2021年２月 12 日

各    位

会 社 名  美 樹 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡田  尚一郎

 (ＪＡＳＤＡＱ コード番号：1718)

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長  魚 澤  誠 治

  T E L  0 7 9 - 2 8 1 - 5 1 5 1 （ 代 表 ）

業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2020 年 10 月 28 日に公表いたしました 2020 年 12 月期通期連結業績予想値及び 2020 年 12 月期通期個別業績予想値と

本日公表の実績値との差異について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2020年 1 月 1日～2020 年 12月 31日）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
連結当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,000 1,000 1,000 650 594.59

今回実績（Ｂ） 27,260 1,304 1,301 795 727.79

増減額（Ｂ－Ａ） 260 304 301 145 －

増減率（%） 1.0 30.5 30.2 22.4 －

（参考）前期実績
（2019年 12月期）

29,887 1,344 1,371 1,071 979.93

２．2020年 12 月期通期個別業績予想値と実績値との差異（2020年 1 月 1日～2020 年 12月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 14,500 800 550 503.12

今回実績（Ｂ） 14,730 1,016 658 602.09

増減額（Ｂ－Ａ） 230 216 108 －

増減率（%） 1.6 27.0 19.7 －

（参考）前期実績
（2019年 12月期）

16,339 1,183 998 912.95

３．差異の理由

（連結）

売上高につきましては、ほぼ予想どおり推移し、前回予想比 1.0％増の 27,260百万円となりました。

利益につきましては、当社において工事進捗の影響により売上高が増加したことや原価の低減を図れたことに加

えて、コロナウイルス感染症の影響により販売促進活動が制限された影響から販売費及び一般管理費が大幅に抑制

され、営業利益は前回予想比 30.5％増の 1,304 百万円、経常利益は前回予想比 30.2％増の 1,301 百万円、親会社

株主に帰属する当期純利益は、前回予想比 22.4％増の 795百万円となりました。

（個別）

売上高につきましては、工事進捗の影響により、前回予想比 1.6％増の 14,730百万円となりました。

利益につきましては、売上高の増加に加えて、原価の低減を図れた影響から、経常利益は前回予想比 27.0％増

の 1,016百万円、当期純利益は前回予想比 19.7％増の 658百万円となりました。

以 上